372ª feira | 11/Dez/2023 - Edição nº 11550

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO AO CONTRATO Nº 107-2023

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de Leiloeiro
Público Oficial devidamente matriculado na Junta Comercial do Paraná –
JUCEPAR, para atuar nos processos de alienação realizados pela APPA,
conforme as especificações constantes no Edital.
VALOR: Nos termos do artigo 24, § único, do Decreto n° 21.981/1932,
fica definida a percentagem de 5% (cinco por cento) sobre o montante
arrecadado no leilão como taxa de comissão a ser paga ao leiloeiro,
arcada pelo arrematante.
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e
anuência do Contratado, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 22/09/2022
PROTOCOLO: 21.380.992-0
CREDENCIAMENTO: 001/2021-APPA
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2023

                           Paranaguá, 04 de dezembro de 2023.

MARCOS ALFREDO BONOSKI

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA
 137042/2023

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de Sistema
de Climatização, Exaustão e Ventilação. Lote 01: Fracassado. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 08 de dezembro de 2023.                  Pregoeiro

136956/2023

Serviço Social Autônomo

E-Paraná Comunicação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 EPR

PROCESSO: 21.410.762-7
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de locução e operação de mídia
audiovisual,  com delimitação de curso definido no Termo de Referência,  de
maneira a atender às necessidades da E-Paraná Comunicação.

Valor GLOBAL estimado: R$ 410.256,00 (quatrocentos e dez mil, duzentos e

cinquenta e seis reais) para um período de 12 (doze) meses.

Local  da  disputa:  www.licitacoes-e.com.br  –  [ID:  1.030.411]. (ÍCONE
“licitações”  –  Entidade  “EPARANA  COMUNICAÇAO”  –  Limite  de

acolhimento de propostas: até 10:00 horas do dia 20/12/2023. Abertura das

propostas: a partir das 10:00 do dia 20/12/2023.  Data e hora da disputa: a
partir das 10:30h do dia 20/12/2023.  Edital completo: disponível no mesmo
endereço  eletrônico  e  em  www.eparana.pr.gov.br  (ícone  licitações),
www.comprasparana.pr.gov.br. PE 1445/2023. Anderson Chcrobut – Pregoeiro
Portaria nº 07-2022 E-PR. Curitiba, 07 de dezembro de 2023

136202/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 EPR

PROCESSO: 21.383.301-4
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de sistemas de climatização e equipamentos
de ar  condicionado e ventilação,  com fornecimento e  substituição de peças,
componentes e acessórios.

Valor  GLOBAL estimado:  R$ 368.588,48 (trezentos  e  sessenta  e  oito  mil,

quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos) para um período de
12 (doze) meses.

Local  da  disputa:  www.licitacoes-e.com.br  –  [ID:  1.030.594]. (ÍCONE
“licitações”  –  Entidade  “EPARANA  COMUNICAÇAO”  –  Limite  de

acolhimento de propostas: até 15:00 horas do dia 20/12/2023. Abertura das

propostas: a partir das 15:00 do dia 20/12/2023.  Data e hora da disputa: a
partir das 15:30h do dia 20/12/2023.  Edital completo: disponível no mesmo
endereço  eletrônico  e  em  www.eparana.pr.gov.br  (ícone  licitações),
www.comprasparana.pr.gov.br. PE 1444/2023. Anderson Chcrobut – Pregoeiro
Portaria nº 07-2022 E-PR. Curitiba, 07 de dezembro de 2023

136204/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2023 E-PR
Processo nº 21.318.617-5
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE
VIDA EM GRUPO. CONTRATANTE: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO, pes-
soa jurídica de direito privado, sediado na Rua Júlio Perneta, nº 695 – Canal
da  Música,  no  bairro  das  Mercês,  em  Curitiba-PR,  inscrita  no  CNPJ  nº
20.184.969/0001-77. CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DO TRABA-
LHO PROTEGE2 LTDA, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 32.852.557/0001-19 com sede na Rua Professor Fernando
Moreira, 357, Centro, Curitiba-PR – CEP 80.410-120. Valor total estimado:
R$ 55.773,48 Vigência: 1  (um) ano,  renovável.  Fundamento Legal:  DIS-
PENSA 38/2023, pelo art. 75, II, da lei nº 14.133/2021 c/c arts. 154 e 155 do
Decreto Estadual nº 10.086/2022 pelas cláusulas expressas no contrato, defini-
doras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. Curitiba, 27 de
novembro de 2023.

Margot Teixeira Farias
Diretora-Presidente

(EPR)

Brenda Paula Oliveira Rocha
Sócia

(Protege)

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2023 E-PR
Processo nº 21.318.617-5
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE
VIDA EM GRUPO. CONTRATANTE: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO, pes-
soa jurídica de direito privado, sediado na Rua Júlio Perneta, nº 695 – Canal
da  Música,  no  bairro  das  Mercês,  em  Curitiba-PR,  inscrita  no  CNPJ  nº
20.184.969/0001-77. CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DO TRABA-
LHO PROTEGE2 LTDA, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 32.852.557/0001-19 com sede na Rua Professor Fernando
Moreira, 357, Centro, Curitiba-PR – CEP 80.410-120. Valor total estimado:
R$ 55.773,48 Vigência: 1  (um) ano,  renovável.  Fundamento Legal:  DIS-
PENSA 38/2023, pelo art. 75, II, da lei nº 14.133/2021 c/c arts. 154 e 155 do
Decreto Estadual nº 10.086/2022 pelas cláusulas expressas no contrato, defini-
doras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. Curitiba, 27 de
novembro de 2023.

Margot Teixeira Farias
Diretora-Presidente

(EPR)

Brenda Paula Oliveira Rocha
Sócia

(Protege)

136691/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
CREDECIAMENTO 01/2023

PROCESSO N.º 20.476.771-8 – CREDENCIAMENTO 01/2023. OBJE-
TO:  Credenciamento de empresas capacitadas e com equipamentos
adequados para a realização de diversos serviços gráficos, que forem
solicitados  conforme a  necessidade  deste  Serviço  Social  Autônomo;
HOMOLOGA-SE a empresa HELLOGRAF ARTES GRÁFICAS LTDA,
inscrita no CNPJ:  85.057.529/0001-02, conforme documentos acosta-
dos ao processo e Atestado de Visita Técnica, conforme item 4.1.3 do
Edital; AUTORIZA-SE a contratação, de acordo com o Edital e anexos,
o Descritivo da Proposta apresentada, e nos fundamentos legais a eles
vinculados. Dê-se publicidade ao resultado da licitação, nos termos do
disposto no art. 54, §3º da Lei 14.133/2021. Estabelecido o prazo de 3
(três) dias, a fim de assegurar aos interessados o direito do contraditó-
rio à decisão. Dê-se providências. Curitiba, 06 de dezembro de 2023

ERLON LEANDRO
ANTUNES

Presidente da Comis-
são de

Credenciamento
(GPE/EPR)

CLAUS HENRIQUE
BIANCO DE

CASTRO
Auxiliar da Comissão

(AJ/EPR)

ANDERSON
CHCROBUT
Auxiliar da
Comissão
(GF/EPR)

136219/2023

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
ERRATA

Ao contrato nº 15/2023, celebrado entre o PARANACIDADE e HERMES
FERNANDES e MARIA JULIA FERNANDES, na parte preambular do contrato,
Onde se lê: “... firmam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, de
acordo com a dispensa de licitação nº 001/2023, em conformidade com a Lei nº
14.133/2021, o Decreto Estadual nº 10.086/21.” Leia-se: “... firmam o presente
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, de acordo com a dispensa de licitação nº
001/2023, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei Estadual nº 15.608/2007.”
Curitiba, 07/12/2023

136866/2023

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
GMS nº PE 1304/2023     Licitações-e nº 1025607

e-Protocolo nº 21.239.649-4

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços continuados de limpeza,
nas dependências das Regionais da Celepar, localizados nas cidades de Ponta Grossa,
Guarapuava e Cascavel -PR, através de metodologia e cobrança por postos de trabalho,
conforme especificações contidas no presente Termo de Referência, pelo período de 60
(sessenta) meses, nos termos do edital e seus anexos.
Fica  cancelada a publicação no Diário Oficial do Paraná – Edição nº 11546. A data de
abertura do Pregão Eletrônico nº 1304/2023 será oportunamente designada.

CONTRATO Nº 5604/2023

CONTRATADA: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação  de  empresa  autorizada  pela  Agência  Nacional  de
Telecomunicações  (ANATEL)  para  operar  serviços  de  comunicação
multimídia (SCM), em lote  único, para prestar  serviços de comunicação de
dados, formação de redes privativas e para acesso à Internet.
VALOR: R$338.396,40 (trezentos e trinta e oito mil e trezentos e noventa e seis
reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 38 (trinta e oito) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente Interino, Sr.  Anibal André Antunes Mendes, em
18/10/2023. PE nº  881/2023. Dotação Orçamentária ID nº  DTO2024003. SPI nº
20.706.667-2.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51730/2023

PARTES: 07.028.887/0001-75 – Hygiel Comércio de Produtos de Limpeza Ltda e Celepar.
ASSUNTO: Dispensa de licitação conforme o artigo 113, VI do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de papel higiênico.
FINALIDADE: Contratação remanescente em virtude da rescisão contratual do contrato
2880/2023, firmado entre a empresa Davos Comércio de Embalagens EIRELI e Celepar,
decorrente do Pregão Eletrônico nº PE633/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 55.800 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em
07/12/2023. SPI nº 21.395.173-4.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 36653724
Documento emitido em 19/01/2024 17:39:54.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11550 | 11/12/2023 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.